da_ clinllgd)l =ill 3)ljq
Ministry of Commerce and Industry
State of Qatare »_hdd__lgs

ducliall Ziladlly pguipll dile> Ciloss aguu)

3a>gll

b U
b Jsd

b U

clb Jsi

clb s
clb Jsi

b U
b Jsd

b U

b Jsd

b U

wlb s
clb s

clb Jsi

clb s

JUslls @yl
1,000

2,500

200

2,500

2000

50

2,000

2,000

500

1,000

1,000

1,000

500

2,500

500

doaxll
oelio z3gai of @unl Gidte vaxs qilb
oiall vaxall ehaly Gelio z3gai of @uy Jiwi cilb
caliy elio zigai ol ey JSI Jyasi ol « dalo] of « Jia] calbs
izl Gl duuilly algll calball
Giaall pasall il of
ac olely oeliall z3gaill of mull Jiewi Jouds 83gib xin calbs
oeliall z3gaill of @uyll
il a2y e lioo 39 ol @uny Ol oolyicd

Eupll 8slgu &)=iue 9| <l Ulc Joxll clb
oeliall C.\gm.llgl

(o3l pall) Gelio g3gai ol uny apacxi cals
(csilill 8pall) elio z3gai o @y syaxsi caulls

W5 elisall z3gaill ol @ull o calbs 0.8 13] LS| @y
dylaell 5 elinai¥ dllill diull gl

z30ai oyl dxslall Jai ol Jlially ppiblil] alls
L,s:h.na.l|c39Ad|9| upll b 8 @l Jai ol « 3Ll of « elio

ol ¢ @unyll wwluuwu&wmguw ol JBal culb
LQJ.CL)J.CX|8ALJ.quJ|L,.QdJLp7)AJ|9|(JJLAJ|9| L,cl.ua“c;g.m.”
Gliasill 3slgd Hlaolg
oelio zagai of @y ole slpall dguyi yirmars joeelly pudlill calls
oelio z3gai of @y Jlasiwly pagilly pblil cilb

oeliall z3gaill of @uyll Jlasiuwl )lbz] vaw)i ais cilb
el 8slgibg

of elio g3gai of @y Jlasiuwly ol cihis le ool
d e all Gudig Elllall Guai o s

10

1"

12

13

14

15



