



رسوم خدمات حماية الرسوم والنماذج الصناعية

م	الخدمة	الرسوم بالريال	الوحدة
1	طلب فحص مبدئي لرسم أو نموذج صناعي	1,000	لكل طلب
2	طلب تسجيل رسم أو نموذج صناعي وإجراء الفحص الفني	2,500	لكل طلب
3	طلب إدخال ، أو إضافة ، أو تعديل لكل رسم، أو نموذج صناعي يضاف للطلب الواحد بالنسبة لطلبات التسجيل أو طلبات الفحص المبدئي	200	لكل طلب
4	طلب منح شهادة بقبول تسجيل الرسم أو النموذج الصناعي وإعلان عن الرسم أو النموذج الصناعي	2,500	لكل طلب
5	الاعتراض بشأن رسم أو نموذج صناعي بعد النشر	2000	لكل طلب
6	طلب الحصول على بيانات أو مستخرج لشهادة الرسم أو النموذج الصناعي	50	لكل طلب
7	طلب تجديد رسم أو نموذج صناعي (للمرة الأولى)	2,000	لكل طلب
8	طلب تجديد رسم أو نموذج صناعي (للمرة الثانية)	2,000	لكل طلب
9	رسم إضافي إذا قدم طلب تجديد الرسم أو النموذج الصناعي خلال الأشهر الستة التالية لانقضاء مدة الحماية	500	لكل طلب
10	طلب التأشير بالتنازل، أو نقل الملكية لرسم ، أو نموذج صناعي ، أو بالتنازل ، أو نقل الحق في طلب الرسم أو النموذج الصناعي	1,000	لكل طلب
11	طلب إدخال أو إضافة أو تعديل على البيانات الخاصة بالرسم ، أو النموذج الصناعي ، أو المالك أو المرخص له في السجل مع الإعلان عنها وإصدار شهادة بالتعديلات	1,000	لكل طلب
12	طلب التأشير بالحجز وبمحضرة ترسية المزاد على رسم أو نموذج صناعي	1,000	لكل طلب
13	طلب التأشير بالترخيص باستعمال رسم أو نموذج صناعي	500	لكل طلب
14	طلب منح ترخيص إجباري باستعمال الرسم أو النموذج الصناعي وشهادة الترخيص	2,500	لكل طلب
15	الاعتراض على شطب الترخيص باستعمال رسم أو نموذج صناعي أو أكثر بين نفس المالك ونفس المرخص له	500	لكل طلب